
令和８年３月５日 

 

兵庫県立姫路西高等学校 

  受検者および保護者の皆様へ 

県立姫路西高等学校 

校長 千 家 弘 行 

 

令和８年度入学者選抜実施に伴う安全確保について（依頼） 

 

啓蟄の候、保護者の皆様におかれましては、近づいてまいりました高校入試について何

かとお心遣いのことと拝察いたします。 

さて、本校では令和８年度兵庫県高等学校入学者選抜学力検査を３月１２日（木）に実

施しますが、受検者の安全確保等のために、検査当日は下記の通り対応いたします。ご理

解、ご協力いただきますよう宜しくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 控室について 

保護者及び中学校教員等控室については、設置しません。 

 

２ 校内への立入について 

受検生以外の校内への立入を原則禁止します。 

ただし、以下の場合に限り、校内へ入っていただくことが可能です。 

 

○ 中学校教員による受検生の点呼 

朝の集合時での受検生の点呼終了までは、正門入ってすぐのロータリーに入場    

できます。ただし、自家用車の乗り入れはできません。 

 

３ 自家用車による受検生送迎の自粛について 

検査当日（３月１２日（木））は、受検生を送迎される自家用車により学校周辺道路

が渋滞し、地域住民の方々及び一般通行車両の通行に多大な迷惑をかける恐れがあり

ます。この交通渋滞を回避するため、自家用車での受検生の送迎を自粛願います。 

 

 

＜問い合わせ先＞ 教頭 吉田 博士 

TEL: 079-281-6621 

 


